Por lo anterior una vez analizado el presupuesto 
de la vigencia fiscal 2023 del Fondo de Desarrollo Local de Rafael Uribe Uribe, es procedente realizar 
un traslado presupuestal al interior del agregado de inversión. 

Que el valor total a trasladar asciende a CIENTO NOVENTA MILLONES PESOS M/CTE 
($190.000.000), con el fin de mejorar en la ejecución de las metas correspondientes. 

Que mediante oficio No 2-2023-104664 del 20 de septiembre de 2023 la Secretaría Distrital de Pla-
neación, emite concepto previo y favorable para el traslado presupuestal relacionado con los gastos de

[...]

financiera. Por lo anterior una vez analizado el presupuesto de la vigencia fiscal 2023 del Fondo de 
Desarrollo Local de Rafael Uribe Uribe, es procedente realizar un traslado al interior del Presupuesto de 
Gastos de funcionamiento vigencia 2023 de CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y TRES 
MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 5.143.363), con el fin de dar 
cumplimiento a las obligaciones a cargo del Fondo en lo correspondiente a seguros. 

Que el valor total a trasladar asciende a CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 5.143.363), con el fin de cumplir con los 
compromisos correspondientes. 

Que la Administración Local para adelantar el respectivo traslado presupuestal realizo la correspondiente 
separación de los recursos en el sistema de información presupuestal - SAP, para garantizar la

[...]

traslado estarán destinados a la compra de elementos deportivos necesarios para 
cumplir la meta asociada al componente “Procesos de formación deportiva”. 

• Rubro O23011605550000001906 “Fortalecimiento de la participación ciudadana en 
Puente Aranda” la suma de SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES 
DIECISÉIS MIL CIENTO NUEVE PESOS ($694.016.109) M/CTE., recursos necesarios 
para dar cumplimiento a las metas en los componentes: “Construcción” y 
“Fortalecimiento Organizativo”. 

• Rubro O23011601210000001890 “Arte, cultura y Patrimonio, un nuevo pacto social 
para puente Aranda.” un traslado por valor de DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y 
OCHO PESOS ($279.471.438) M/CTE., recursos para garantizar el cumplimiento 
efectivo de la meta del componente de “Eventos”. 

• Rubro O23011605570000001907 “Fortalecimiento al desarrollo local de Puente  

“Por medio del cual se efectúa un Traslado Presupuestal en el Presupuesto de Gastos del

[...]

Alcaldía Local de Puente Aranda 
Carrera 31 D No. 4-05 
Código Postal: 111611 
Tel.: 3648460 
Info. Línea 195 
www.puentearanda.gov.co 

Aranda” la suma de OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO NUEVE PESOS ($841.787.109) M/CTE., los 
recursos del traslado se contemplan para aspectos tales como garantizar las adiciones 
a la contratación del recurso humano de nivel profesional, administrativo y asistencial 
que presta sus servicios de apoyo para la gestión en la Alcaldía Local de Puente 
Aranda y realizar el fortalecimiento tecnológico a la institución. 

Teniendo en cuenta las necesidades que se requieren satisfacer, es necesario que se 
trasladen a la Inversión Directa la suma de MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL VEINTINUEVE PESOS ($1.828.424.029) M/CTE. 

Que el Fondo de Desarrollo de Puente Aranda en el desarrollo de los proyectos de inversión a 
los cuales se les generará el contracrédito no se verá afectada la meta de la vigencia 2023 
consagrada en el POAI toda vez que con los diferentes contratos se da cumplimiento a lo